[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ЛИПКИ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

	30- ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	25 октября 2022 года
	                                          № 30-84

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 63, 64 Устава муниципального образования город Липки Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования город Липки Киреевского района следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 15.1 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Порядок организации и проведения схода граждан определяется нормативным правовым актом Собрания депутатов муниципального образования город Липки Киреевского района.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение обнародовать в местах для обнародования нормативных правовых актов муниципального образования город Липки Киреевского района после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования
          город Липки Киреевского района

Н.В. Струкова